[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БАРАБИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Барабинск

от _________  № ____
О внесении изменений в постановление администрации Барабинского района Новосибирской области от 08.11.2022 № 1572 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, внесению изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с вступившими в силу изменениями и дополнениями в "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 26.12.2024), Уставом Барабинского района Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, внесению изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Барабинского района Новосибирской области от 08.11.2022 № 1572 (далее – Административный регламент):
1.1  Дополнить пп. «г»  п. 2.4. и изложить в следующей редакции:
г) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки; (за исключением заявления о внесении изменений в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство);
1.2  Исключить пп. «к» в п. 2.5.1.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Барабинского района

Новосибирской области                                                              И.В.  Кутепов
Н.А. Денисова
2-20-41